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Grundtrygghetsnämnden § 1 16.01.2020

Mötets laglighet och beslutförhet

GN 16.01.2020 § 1

Beslut: Sammanträdet konstaterades var lagligt och beslutfört.

 ---
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Grundtrygghetsnämnden § 2 16.01.2020

Protokolljusterare

GN 16.01.2020 § 2

Förslag: Anne Rönkkö och Ilkka Relander väljs.

Beslut: Till protkolljusterare valdes ledamöterna Johan Gustafsson och
Ilkka Relander.

 ---
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Grundtrygghetsnämnden § 3 16.01.2020

Att ansluta sig till klient- och patientdatasystemet Apotti

51/00.01.02/2020

GN 16.01.2020 § 3

Beredning: ekonomiplanerare Annette Povenius, tfn
0440 555 927, och grundtrygghetsdirektör Carita Schröder, tfn
040 570 2807

Grundtrygghetscentralens klient- och patientdatasystem och
att utveckla dem

Med datasystem avses ett program eller ett system för elektronisk
hantering av klientuppgifter inom social- och hälsovården med
vilket man sparar och upprätthåller klient- eller patientdokument
och uppgifterna i dem. Den datasystemhelhet som används vid
Lovisa stads grundtrygghetscentral behöver förnyas.
Hälsovårdstjänsterna har använt patientdatasystemet Pegasos
sedan 1994. Socialväsendet har använt systemet Pro Consona
sedan 2008. Utöver dessa har tandvården använt Mediconsult Oy:s
patientdatasystem Mediatri sedan 2018. Systemen Mediatri och
Pegasos har redan anslutit sig till det nationella patientdataarkivet
inom hälsovården, men det är inte möjligt för Pro Consona att
ansluta sig till klientdataarkivet för socialvården.

Grundtrygghetscentralen har kartlagt olika alternativa datasystem
för att få tillgång till en tidsenlig, gemensam och enhetlig
datasystemhelhet som gör det möjligt att på ett bättre sätt än
tidigare stöda verksamheten och hantera helheter. CGI:s patient-
och klientdatasystem Pegasos och Pro Consona är övergående
system. CGI kommer i framtiden att gradvis förnya bägge
systemen till Omni-system, som består av flera olika moduler
vilka uppdateras i den nuvarande tekniska miljön i enlighet med
kundens val. Målet är att Pegasos och Pro Consona har genomgått
den heltäckande omvandlingen till Omni-system fram till 2023.
Förnyelsearbetet inleds kommande år genom att den första
Omni-versionen för socialvården publiceras. Enligt planerna ska
den första Omni-versionen för hälsovården produceras senast
2021. Det verkar som om Omni kan anslutas till klientdataarkivet
för socialvården först 2023.

Utöver Pegasos, Pro Consona och Mediatri använder
grundtrygghetscentralen i Lovisa stad flera system och program
som tillhandahålls av andra tjänsteleverantörer. På grund av detta
är den tekniska miljön splittrad och hanteringen av systemen
icke-centraliserad.
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Ett regionalt enhetligt patient- och klientdatasystem (Apotti)

Apotti är ett omfattande reformprojekt som förnyar social- och
hälsovårdens verksamhet och datasystem och som syftar till
ibruktagandet av ett regionalt enhetligt datasystem som bidrar med
bättre kvalitet och gör det möjligt att utveckla verksamheten på ett
ännu bättre sätt. Bakom Apotti-systemet ligger ett långt
utvecklingsarbete där man utnyttjat de bästa sakkunniga inom
olika branscher.

KL-Kuntahankinnat Oy (numera Hansel Oy) medverkar i en
upphandlingsring som utfört konkurrensutsättningen av klient- och
patientdatasystemhelheten för kommuner och samkommuner för
social- och hälsovård. Också Lovisa stad kan ansluta sig och bli
användare av systemet i enlighet med villkoren för upphandlingen.
Lovisa stad meddelade redan 2012 Helsingfors och Nylands
sjukvårdsdistrikt om sin preliminära vilja att börja använda klient-
och patientdatasystemtjänsten Apotti. Lovisa stad måste dock fatta
ett slutgiltigt beslut inom kort, eftersom kommunerna endast har
möjlighet att ansluta sig till ramavtalet för klient- och
patientdatasystemet fram till 20.4.2020.

Utöver Helsingfors och Nylands sjukvårdsdistrikt (HNS) använder
Helsingfors, Vanda, Kyrkslätt, Grankulla, Tusby och Kervo för
närvarande Apotti. Flera kommuner håller just nu på att utreda om
Apotti lämpar sig för deras verksamhet, så också de övriga
kommunerna i östra Nyland.

Utredning om anslutning till Apotti

Till stöd för beslutsfattandet har grundtrygghetscentralen rett ut
fördelarna och riskerna med samt kraven och kostnaderna för en
anslutning till Apotti. För att kunna ansluta sig till Apotti behöver
Lovisa stad fatta beslut om anslutningen i sina förtroendeorgan
före utgången av mars månad, eftersom anslutningen ska
behandlas på Oy Apotti Ab:s bolagsstämma efter det att Lovisa
stad godkänt anslutningen och de nödvändiga avtalen ska
undertecknas före 20.4.2020. Efter beslutsfattandet genomför
Lovisa stad en ansökan om anslutning till Apotti och påbörjar
uppbyggnaden av en egen Apotti-organisation. Enligt
uppskattning kan Lovisa stad tidigast ta Apotti i bruk hösten 2021.
Det slutgiltiga beslutet om tidtabellen för ibruktagandet fattas av
Apottis styrgrupp där alla medlemmar i Apotti finns
representerade.

Fördelar

I systemet Apotti finns både uppgifterna för patienter inom den
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specialiserade sjukvården och uppgifterna för patienter inom
primärvården i samma system, vilket å sin sida förbättrar
kontinuiteten i vården. Bland annat det faktum att det enbart finns
en läkemedelslista per patient förbättrar säkerheten vid
läkemedelsbehandling. Att resultaten från laboratorieprov och
bildanalyser är tillgängliga för båda parterna minskar också antalet
överlappande undersökningar. Även om det är fråga om ett
gemensamt register förblir självbestämmanderätten hos patienten,
eftersom det alltid är patienten som godkänner eller förbjuder
överföringen av uppgifter.

Apotti erbjuder talrika funktioner och möjligheter.
Ägarorganisationerna gör upp egna riktlinjer för vilka egenskaper
som tas i bruk. Det är också möjligt att skapa en förbindelse inom
Apotti (Apotti Linkki) till Kymsote, där en del av Lovisa stads
invånare får vård. Apotti Linkki är en skyddad webbportal, via
vilken man begränsat kan dela patient-/klientuppgifter båda
vägarna till användare utanför organisationen för att förbättra
koordineringen av vården och tjänsterna. Detta är inte möjligt i de
nuvarande systemen, så förbindelsen skulle klart bidra till ökad
patientsäkerhet.

Apotti erbjuder också kommuninvånarna digitala tjänster, bland
annat via kanalen Maisa. Maisa är en kanal för digitala tjänster
mellan yrkespersoner och medborgarna. Via Maisa kan
kommuninvånaren bland annat kommunicera elektroniskt med en
yrkesperson och öppna ett videobesök för yrkespersonen, svara på
symtomförfrågningar och beställa tider. Maisa gör det möjligt för
patienten att delta i sin egen vård och anteckna uppgifter för
egenuppföljning (till exempel blodtryck och blodsockervärden).

De fördelar i helhet som Apotti-systemet erbjuder, det vill säga
enhetliga förfaranden och mätare, effektivare inriktning av
arbetstiden, minskning av negativa händelser samt elektroniska
tjänster, är alla sådant som också grundtrygghetscentralen i Lovisa
stad eftersträvar. Apotti skulle ersätta nästan alla de nuvarande
systemen som används i grundtrygghetscentralen. Apottis
allmänna stödmodell, vilken utöver lokala stödpersoner och
huvudanvändare även inkluderar stöd dygnet och året runt, är en
stor förbättring jämfört med nuläget, där stöd enbart finns att tillgå
under tjänstetid.

Riskanalys

Då frågan utreddes konstaterade man att det utöver möjligheter
finns risker med att ansluta sig till Apotti men också med att
lämna sig utanför systemet. Utifrån riskanalysen bedömde man
dock att riskerna i anknytning till att Lovisa stad inte ansluter sig
är mer betydande än de risker som hänför sig till anslutningen.
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Den eventuella anslutningen av Lovisa till Apotti infaller i
slutskedet av ibruktagandena. Således kan Lovisa stad påverka
utvecklingen av Apotti enbart under en kort tid, men är ändå
tvungen att finansiera kostnaderna för genomförandefasen i
efterskott genom anslutningsavgiften. Å andra sidan garanterar det
att man ansluter sig i slutskedet av ibruktagandena sannolikt att
systemet kan tas i bruk smidigare, då de fel som framkommit vid
inledningsfasen redan hunnit korrigeras.

Lovisa stads andel av aktiestocken är enbart cirka en procent, så
stadens rösträtt inom Apotti blir rätt liten. Eftersom det är fråga
om ett system som tillhandahålls av en enda leverantör och det
inte finns någon konkurrens, finns det också i fortsättningen risker
i anknytning till prissättningen och produktutvecklingen.
Dessutom krävs det mycket av hela personalen i och med att
verksamheten genomgår en stor förändringsprocess. Det skulle
dock även annars krävas mycket av personalen, eftersom de
system som grundtrygghetscentralen använder i vilket fall som
helst är i behov av en större förnyelse. Om Lovisa stad inte
ansluter sig till Apotti, kommer staden att vara tvungen att
genomföra den stora förnyelsen som behövs i princip helt ensam.
Det finns inte några andra systemreformsprojekt som motsvarar
Apotti i Finland. Anslutningen till Apotti förordas också av att det
inte är förnuftigt för Lovisa att bli ensamt, om de andra
kommunerna i Nyland och särskilt i östra Nyland bestämmer sig
för att ansluta sig. Trots den social- och hälsovårdsreform som är
på gång och trots resultaten av särlösningen för Nyland kommer
Oy Apotti Ab att fortsätta i sin nuvarande form.

Krav för anslutningen

Om stadsfullmäktige i Lovisa stad beslutar att Lovisa stad ska bli
delägare i bolaget och att förhandlingar ska inledas, påbörjas
förberedelserna för delägarskap. Förberedelserna inom
anslutningsprocessen inbegriper förhandlingar med Apotti
projektbyrå och också med Hansel Oy om anslutning till
upphandlingsringen. Dessutom inleds avtalsförhandlingar med Oy
Apotti Ab. Vid förhandlingarna behandlas delägarens ställning,
förpliktelser och avtal. Efter förhandlingarna beslutar bolagets
styrelse om den slutliga anslutningsavgiften och övriga villkor
samt lägger fram för bolagsstämman ett förslag till ny delägare.
Efter bolagsstämman finslipas anslutningsavtalet. Slutligen
beslutar stadsfullmäktige i Lovisa stad om godkännandet och
undertecknandet av avtalet.

Finansiering och kommunens roll inom Oy Apotti Ab

Som ägare äger Lovisa stad bolaget Apotti tillsammans med de
andra kommunerna och HNS. I praktiken ansluts nya ägare genom
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riktad aktieemission. Då en ny ägare blir delägare i bolaget utökas
bolagets aktiestock med antalet aktier som den nya ägaren innehar,
vilket innebär att den procentuella ägarandelen för de gamla
ägarna minskas i samma förhållande. Antalet aktier räknas i
förhållande till folkmängden i Lovisa och Lappträsk 2013, och då
skulle Lovisa stads andel av aktiestocken uppgå till elva aktier.

Anslutningskostnaderna består av teckningspriset och
anslutningsavgiften. För Lovisa stad utgör teckningspriset 258 000
euro, vilket förfaller till betalning i samband med anslutningen.
Teckningspriset består av aktiekapitalet och de placeringar i
fonden för inbetalt fritt eget kapital som delägarna gjort
2015–2019. Lovisa stad deltar i dessa med en andel som
motsvarar stadens ägarandel. Anslutningsavgiften för Lovisa stad
uppgår till 776 000 euro. Anslutningsavgiften baserar sig på
sådana kostnader för förberedelser för projektbyrån och
upphandlingsringen som ägarna betalat innan Lovisa stad anslutit
sig samt på en gemensam ägarfakturering, vilken består av
kostnader för produktion och administration. Både teckningspriset
och anslutningsavgiften tas i sin helhet upp i Apottis fond för
inbetalt fritt eget kapital. I samband med anslutningen kommer
Lovisa stad att belastas av de gemensamma
utvecklingskostnaderna som ackumulerats i Apottis balansräkning,
vilka uppskattningsvis kommer att uppgå till 168 miljoner euro
vid utgången av 2019. Lovisa stad belastas av dessa kostnader till
ett belopp som motsvarar stadens ägarandel.

Utvecklingen av Apotti-systemet finansieras med långfristiga lån.
För att upphandlingen av klient- och patientdatasystemet ska
kunna finansieras är det nödvändigt att varje delägare beviljar
bolaget en proprieborgen som motsvarar delägarens ägarandel.
Lovisa stads andel uppgår enligt uppskattning till 2 800 000 euro,
dock så att stadens proprieborgen aldrig överstiger stadens andel
av bolagets totala lånebelopp enligt stadens ägarandel (för
närvarande cirka 1 %).

De årliga kostnaderna för Apotti-systemet består av fakturerade
förvaltnings-, underhålls- och avskrivningskostnader.
Faktureringen av förvaltnings- och underhållskostnader inbegriper
fasta och rörliga kostnader för produktion samt allmänna
rörelsekostnader. De fasta förvaltnings- och
produktionskostnaderna faktureras delägarna månatligen i relation
till ägarandelen och enligt verkliga kostnader. De rörliga
produktionskostnaderna, såsom underhållskostnaderna för
licenser, faktureras enligt antalet användare enbart av de delägare
som använder sig av klient- och patientdatasystemstjänsten.
Avskrivningskostnaderna faktureras från och med den tidpunkt då
systemet tas i bruk fram till oktober 2028, och faktureringen
baserar sig på de ackumulerade utvecklingskostnaderna i
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balansräkningen. Det kalkylerade priset för Apotti-systemet är 167
euro per användare per månad 2021 och sjunker till 155 euro per
användare år 2022. Priset per användare inbegriper ingen andel av
utvecklingskostnaderna det vill säga av de fakturerade
avskrivningskostnaderna. Den nuvarande sammanlagda kostnaden
per användare per månad inom grundtrygghetscentralen uppgår till
cirka 108 euro, eftersom totalkostnaderna för de olika systemen
uppgår på årsnivå till cirka 600 000 euro. Utöver dessa kostnader
utgör grundtrygghetscentralens andel av stadens
dataförvaltningskostnader cirka 300 000 euro. Enligt bedömningen
kommer ekonomisk nytta att uppkomma bland annat genom att
den tid som används för underhåll och uppdatering av program
minskas, den tid som används för fakturering minskas, den tid
som används för förnyande av recept sparas och den tid som
används för besök på den öppna mottagningen förkortas.

Föredragning: grundtrygghetsdirektör Carita Schröder

Förslag: Grundtrygghetsnämnden beslutar föreslå stadsstyrelsen och vidare
stadsfullmäktige att Lovisa stad börjar förbereda anslutningen till
Apotti och inleder förhandlingar om delägarskap med Hansel Oy
och Oy Apotti Ab.

Beslut: Enligt förslaget.

 ---
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Grundtrygghetsnämnden § 4 16.01.2020

Val av socialarbetare, vuxensocialarbetet

44/01.01.01/2020

GN 16.01.2020 § 4

Beredning: servicechef, tjänster vuxna, Päivi Sippula, tfn 040 188
3654.

En tjänst som socialarbetare inom vuxensocialarbetet har varit
ledig att sökas senast 29.11.2019, ansökningstiden har sedermera
förlängts till och med 20.12.2019. Behörighetskrav enligt lagen
om yrkesutbildad personal inom socialvården (817/2015), rätt att
utöva socialarbetaryrket på grundval av utbildning som
genomgåtts i Finland.   

Inom utsatt inkom inga ansökningar till tjänsten som
socialarbetare. 

Föredragande: grundtrygghetsdirektör Carita Schröder

Förslag: Tjänsten som socialarbetare lediganslås på nytt.

Beslut: Enligt förslaget.

 ---
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Grundtrygghetsnämnden § 5 16.01.2020

Val av socialarbetare, barnskyddet

45/01.01.01/2020

GN 16.01.2020 § 5

Beredning: servicechef, tjänster för barn och ungdom, Jaana
Iivonen, tfn 0440 555 471.

En tjänst som socialarbetare inom barnskyddet har varit ledig att
sökas senast 29.11.2019, ansökningstiden har sedermera förlängts
till och med 20.12.2019. Behörighetskrav enligt lagen om
yrkesutbildad personal inom socialvården (817/2015), rätt att
utöva socialarbetaryrket på grundval av utbildning som
genomgåtts i Finland.  

Inom utsatt inkom inga ansökningar till tjänsten som
socialarbetare. 

Föredragande: grundtrygghetsdirektör Carita Schröder

Förslag: Tjänsten som socialarbetare lediganslås på nytt. 

Beslut: Enligt förslaget.

 ---
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Grundtrygghetsnämnden § 6 16.01.2020

Val av socialarbetare, barnfamiljers socialarbete

46/01.01.01/2020

GN 16.01.2020 § 6

Beredning: servicechef, tjänster för barn och ungdom, Jaana
Iivonen, tfn 0440 555 471.

En tjänst som socialarbetare inom barnfamiljernas socialarbete har
varit ledig att sökas senast 29.11.2019, ansökningstiden har
sedermera förlängts till och med 20.12.2019. Behörighetskrav
enligt lagen om yrkesutbildad personal inom socialvården
(817/2015), rätt att utöva socialarbetaryrket på grundval av
utbildning som genomgåtts i Finland. 

Inom utsatt inkom inga ansökningar till tjänsten som
socialarbetare. 

Föredragande: grundtrygghetsdirektör Carita Schröder

Förslag: Tjänsten som socialarbetare lediganslås på nytt.

Beslut: Enligt förslaget.

 ---
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Grundtrygghetsnämnden § 7 16.01.2020

Ändring av invandrarkoordinatorns anställningsförhållande till tjänsteförhållande och
delegering av beslutanderätt

47/01.01.00/2020

GN 16.01.2020 § 7

Beredning: servicechef, tjänster för vuxna, Päivi Sippula, tfn
040 1883 654 

Till invandrarkoordinatorns arbete hör att i Lovisa stad svara för
migrationsfrågorna som helhet och för de administrativa
uppgifterna i anslutning till det, för nätverkssamarbetet samt för
samordningen av de tjänster som invandrarna behöver.
Invandrarkoordinatorn utför också ett mer strategiskt
beredningsarbete i staden, såsom uppdaterar stadens
integrationsprogram med jämna mellanrum och beviljar
kommunplatser till exempel till kvotflyktingar som tas emot. Detta
sker i UMAREK-systemet som har hög skyddsnivå och
upprätthålls av Migrationsverket. I arbetet ingår också ansökan om
statlig ersättning för flyktingar i samarbete med
ekonomiförvaltningen. Ersättningarna förutsätter att
myndighetsregistret UMAREK används. I invandrarkoordinatorns
arbete utövas offentlig makt i administrativa uppgifter. I arbetet
ingår handledning och rådgivning bl.a. i anslutning till olika
förmåner samt kompletterande och förebyggande utkomststöd som
beviljas klienterna. Den nuvarande invandrarkoordinatorn är
legitimerad socionom (YH), men hon kan inte fatta beslut om
utkomststöd ens i fråga om mindre ärenden, eftersom hon saknar
ett tjänsteförhållande.

Att ändra invandrarkoordinatorns anställningsförhållande till
tjänsteförhållande är motiverat därför att man i uppgiften behöver
utöva offentlig makt. En professionell skötsel av uppgiften som
koordinator gör klientprocesserna smidigare och snabbare.

Invandrarkoordinatorn arbetar inom vuxensocialarbetet och genom
ett tjänsteförhållande kan besluten om utkomststöd för invandrare
delegeras direkt till invandrarkoordinatorn. På detta sätt kan
socialhandledarens hela arbetsinsats överföras till själva
vuxensocialarbetet.

• I § 7 c i lagen om utkomststöd (1997/1412) föreskrivs om
kompletterande utkomststöd.
• I 1 § 2 mom. och 13 § i lagen om utkomststöd föreskrivs om
förebyggande utkomststöd.
• I 12 och 12 a § i socialvårdslagen föreskrivs om tryggande av
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nödvändig omsorg och försörjning i brådskande situationer.

Föredragning: grundtrygghetsdirektör Carita Schröder

Förslag: 1. Invandrarkoordinatorns anställningsförhållande ändras till
tjänsteförhållande fr.o.m. 1.2.2020.

  2. Man godkänner att nämnda överföringar av beslutanderätt
träder i kraft 1.2.2020.

Beslut: Enligt förslaget.

 ---
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Grundtrygghetsnämnden § 8 16.01.2020

Tjänster och uppgifter som inrättas eller dras in enligt den fastställda budgeten

48/01.01.00/2020

GN 16.01.2020 § 8

Beredning: ekonomiplanerare Annette Povenius, tfn 0440 555 927

Enligt 49 § 3 mom. i Lovisa stads förvaltningsstadga beslutar
nämnderna för sina egna sektorers del om inrättande och
indragning av tjänster samt ändring av tjänstbeteckning enligt
personalplan. 

Grundtrygghetsnämnden inrättar eller namnger på nytt
följande tjänster eller uppgifter i Lovisa enligt den fastställda
budgeten för 2020:

1. Sjukskötare till mottagningen för brådskande öppenvård 

En ordinarie tjänst från och med 1.1.2020 

Behörighetskravet är för uppgiften lämplig yrkeshögskoleexamen
inom social- och hälsovårdsbranchen eller en tidigare
yrkesinriktad examen på institutnivå inom hälsovårdsbranchen. 

Arbetstid per vecka 38 timmar 15 minuter (allmän arbetstid).
Uppgiftsbaserad lön 2 513,05 euro per månad (03HOI030). 

2. Sjukskötare till Lyckan

En ordinarie uppgift från och med 1.10.2020. 

Behörighetskravet är för uppgiften lämplig yrkeshögskoleexamen
inom social- och hälsovårdsbranchen eller en tidigare
yrkesinriktad examen på institutnivå inom hälsovårdsbranchen. 

Arbetstid per vecka 116,15 timmar under tre veckors period.
Uppgiftsbaserad lön 2 399,57 euro per månad (03HOI020). 

3. Närvårdare till Lyckan

En ordinarie uppgift från och med 1.10.2020. 

Behörighetskravet är för uppgiften lämplig grundexamen inom
social- och hälsovårdsbranchen eller en tidigare yrkesinriktad
examen på skolnivå inom hälsovårdsbranchen. 
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Arbetstid per vecka 116,15 timmar under tre veckors period.
Uppgiftsbaserad lön 2 169,72 euro per månad (03HOI040). 

4. Vårdbiträde till Lyckan

En ordinarie uppgifter från och med 1.10.2020. 

För uppgiften har inte fastställts behörighetskrav. Lämplighet för
uppgiften.

Arbetstid per vecka 38 timmar 45 minuter.
Uppgiftsbaserad lön 1 919,00 euro per månad (04PER010). 

Grundtrygghetsnämnden drar in följande tjänster och
uppgifter i Lovisa enligt den fastställda budgeten för 2020:

5. Farmaseut

Uppgiften dras in 31.12.2019.

6. Avdelningsskötare, mottagningen för brådskande öppenvård 

Uppgiften dras in 31.12.2019 och i stället för den inrättas den i
punkt 1 nämnda sjukskötare uppgiften. 

7. Avdelningsskötare, Emil hemmet

Uppgiften dras in 31.12.2019 och i stället för den inrättas den i
punkt 2 nämnda sjukskötare uppgiften. 

Föredragning: grundtrygghetsdirektör Carita Schröder

Förslag: Grundtrygghetsnämnden beslutar inrätta eller namnge på nytt
tjänsterna och uppgifterna i   punkterna 1-4 och att dra in
tjänsterna och uppgifterna i punkterna 5-7.

  Paragrafen justeras omedelbart.

Beslut: Enligt förslaget.

  Paragrafen justerades omedelbart.

 ---
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Grundtrygghetsnämnden § 9 16.01.2020

Budgetens uppföljning för tiden 1.1-30.11.2019

49/02.02.02/2020

GN 16.01.2020 § 9

Beredning: ekonomiplanerare Annette Povenius, tfn 044 555 927

I enlighet med § 76 i Lovisa stads förvaltningsstadga ska organen
varje månad följa upp budgetutfallet inom det egna
verksamhetsområdet.

Rapporten beskriver bokföringsläget 30.11.2019. Elva månaders
kalkylerade utfalls% får vara 92 %. Grundtrygghetscentralens
verksamhetsbidrag är 89,15 %.

Bilaga 1, Extern uppföljningsrapport för tiden 1.1.-30.11.2019.

Föredragning: grundtrygghetsdirektör Carita Schröder

Förslag: Grundtrygghetsnämnden antecknar uppföljningsrapporten för
kännedom.

Beslut: Enligt förslaget.

 ---
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Grundtrygghetsnämnden § 10 16.01.2020

Dispositionsplan för grundtrygghetscentralens budget år 2020

50/02.02.00/2020

GN 16.01.2020 § 10

Beredning: ekonomiplanerare Annette Povenius, tfn 0440 555927.

Stadsfullmäktige har på sitt möte 11.12.2019 för
grundtrygghetscentralen godkänt externa verksamhetsbidraget 45
031 441 euro.

Enligt förvaltningstadgans 75 § ska grundtrygghetsnämnden
besluta om en dispositionsplan med vilka externa nettoanslagen
delas på ansvarsområdena (driftsekonomidelen) och på objekten
(investeringsdelen). Utgångspunkt för fördelningen är i de
riktgivande anslag för ansvarsområdena som ingick i budgeten. 
Driftsekonomidelen för ansvarsområdena 2020  

Grundtrygghet, förvaltning         €
Inkomster        61 830
Utgifter -    772 810
Verksamhetsbidrag -    710 980

Tjänster för barn och ungdom         €
Inkomster      551 650
Utgifter - 3 327 813
Verksamhetsbidrag - 2 776 163

Tjänster för vuxna         €
Inkomster     4 284 915
Utgifter -16 953 053
Verksamhetsbidrag -12 668 138

Tjänster för seniorer        €
Inkomster     3 665 600
Utgifter -13 196 360
Verksamhetsbidrag -  9 530 760

Övriga regionala tjänster        €
Inkomster          53 000
Utgifter -19 398 400
Verksamhetsbidrag -19 345 400
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       €
Investeringsdelen för år 2020
Anskaffningar under 100 000 euro

- Möbler till Lyckan        50 000

Föredragande: grundtrygghetsdirektör Carita Schröder

Förslag: Grundtrygghetsnämnden godkänner dispositionsplanen i enlighet
med vad ovan föreslås.

Beslut: Enligt fötrslaget.

 ---
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Grundtrygghetsnämnden § 11 16.01.2020

Tillsättande av arbetsgrupp och styrgrupp för att uppgöra en plan för att stödja den
äldre befolkningens funktionsförmåga 2021-2026

52/00.01.05/2020

GN 16.01.2020 § 11

Beredning: seniorservicechef Lisbeth Forsblom

Varje kommun ska enligt äldreomsorgslagen (lagen om stödjande
av den äldre befolkningens funktionsförmåga och om social- och
hälsovårdstjänster för äldre 980/2012) utarbeta en plan över sina
åtgärder för att stödja den äldre befolkningens välbefinnande,
hälsa, funktionsförmåga och förmåga att klara sig på egen hand
och för att ordna och utveckla den service och närståendevård som
äldre personer behöver. Vid planeringen ska åtgärder som boende i
hemmet och rehabilitering prioriteras.

Lovisa stads nuvarande äldrepolitiska program är i kraft fram till
slutet av år 2020 och ett nytt program för att stöda den äldre
befolkningens funktionsförmåga ska uppgöras. En
tjänsteinnehavararbetsgrupp ska tillsättas för att arbeta planen för
att stödja den äldre befolkningens funktionsförmåga 2021–2026.
Dessutom tillsätts en styrgrupp som styr
tjänsteinnehavararbetsgruppens arbete. De centrala politiska
grupperna samt seniorer ska vara representerade i styrgruppen.

Föredragning: grundtrygghetsdirektör Carita Schröder

Förslag: Till tjänsteinnehavararbetsgruppen väljs som
grundtrygghetscentralens representanter:
grundtrygghetsdirektören, seniorservicechefen, serviceansvariga
för tjänster för seniorer och hemvårdsledarna. Till arbetsgruppen
kallas vid behov dessutom sakkunnigmedlemmar från andra
förvaltningsområden.

  Grundtrygghetsnämnden föreslår tre medlemmar och äldrerådet
två medlemmar till styrgruppen. Styrgruppen sammanträder cirka
fyra gånger under året. Grundtrygghetschefen fungerar som
ordförande för styrgruppen.

Beslut: Till tjänsteinnehavararbetsgruppen valdes som
grundtrygghetscentralens representanter:
grundtrygghetsdirektören, seniorservicechefen, serviceansvariga
för tjänster för seniorer och hemvårdsledarna. Till arbetsgruppen
kallas vid behov dessutom sakkunnigmedlemmar från andra
förvaltningsområden.

  Grundtrygghetsnämnden utsåg till styrgruppen tre medlemmar
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från grundtrygghetsnämnden, Johannes Lindroos, Eva Sederholm
och Ilkka Relander. Dessutom utsåg grundtrygghetsnämnden två
av äldrerådet föreslagna medlemmar till styrgruppen, Päivi
Bärlund och Nina Björkman-Nystén.

 ---
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Grundtrygghetsnämnden § 12 16.01.2020

Svar till utredningsbegäran som grundtrygghetssektionen i Lappträsk kommun lämnat
in 16.4.2019

53/00.01.03/2020

GN 16.01.2020 § 12

Beredning: servicecheferna Jaana Iivonen och Päivi Sippula

Grundtrygghetssektionen i Lappträsk kommun beslutade vid sitt
möte 16.4.2019 att begära en utredning av
grundtrygghetsnämnden i Lovisa stad om tillräckligheten av de
resurser och tjänster som reserverats för socialarbete.
Grundtrygghetssektionen i Lappträsk kommun har fått kännedom
om att de som bor i Lappträsk kommun har haft svårt att få den
socialservice de behöver (vuxensocialarbete, handikappservice,
barnskydd). Enligt grundtrygghetssektion i Lappträsk har det
också framkommit att de tidsfrister som anges i lagen inte har
iakttagits. Begäran om utredning har inkommit per e-post till
grundtrygghetsdirektören i Lovisa stad 27.11.2019.

De tjänster som socialarbetarna producerar är lagstadgade och de
ska produceras inom de tidsfrister som anges i lagen. Institutet för
hälsa och välfärd följer kontinuerligt upp hur tidsfristerna för
barnskyddet iakttas i varje kommun. På grund av personalbristen
har man inom barnskyddet inte till alla delar kunnat iaktta
tidsfristen på tre månader för att få bedömningen av
servicebehovet klar. Alla överskridanden av tidsfristen har dock
hittills gällt endast Lovisa stad. Under tiden 1.10.2018–31.3.2019
fanns det inga överskridanden av tidsfristen i fråga om tjänster
som producerats för Lappträsk kommun. Vid denna period hade
tidsfristen för bedömning av servicebehov överskridits i ett enda
fall och det gällde Lovisa stad. Under tiden 1.4–30.9.2019 har det
inte förekommit någon överskridning av tidsfristen i fråga om
Lappträsk kommun. I fråga om Lovisa stad har däremot tre
bedömningar av servicebehovet inte färdigställts inom utsatt tid.

Inom vuxensocialarbetet följer Institutet för hälsa och välfärd två
gånger om året upp hur tidsfristerna för utkomststödet iakttas
kommunvis. I fråga om utkomststödet fanns det inte en enda
överskridning av tidsfristen i fråga om Lappträsk och Lovisa inom
perioderna 1.4–30.4.2019 och 1.10–31.10.2019. I våras befann sig
handikappservicen i en utmanande situation i fråga om
personalresurserna. Ny personal inledde ju sitt arbete i våras, men
det kräver en lång introduktionsperiod för att kunna sätta sig in i
handikappservice på grund av uppgifternas omfattning. Inom
vuxensocialarbetet har bedömningen av servicebehovet av en



LOVISA STAD PROTOKOLL 1/2020 24

Protokolljust.

klient i Lappträsk blivit oavslutad och gränsen på tre månader har
således överskridits. När det gäller handikappservicen i Lappträsk
har de bedömningar av servicebehovet som inletts tidigare inte
ännu slutförts för två klienter, men detta har inte hindrat tillgången
till service.

Inom barnskyddet vid grundtrygghetscentralen i Lovisa finns tre
socialarbetartjänster och en socialhandledartjänst. I socialarbetet
för barnfamiljer finns två socialarbetartjänster och två
socialhandledartjänster. Dessutom finns det inom tjänsterna för
barnfamiljer en tjänst som ledande socialarbetare. Om alla
socialarbetartjänster inom barnskyddet kunde tillsättas, skulle
dimensioneringen av barnskyddet vara enligt den nuvarande
regeringens regeringsprogram, dvs. 25–30 klienter per
socialarbetare. För närvarande är dock två av
socialarbetartjänsterna inom barnskyddet och en av tjänsterna
inom socialarbetet för barnfamiljer otillsatta, dvs. det finns ett
underskott på sammanlagt tre socialarbetare inom tjänsterna för
barnfamiljer. 

Inom vuxensocialarbetet finns tre socialarbetartjänster och en
ledande socialarbetare. Av dessa tjänster är en tjänst inom
handikappservicen. Dessutom har vuxensocialarbetet fyra
socialhandledartjänster, av vilka en är inom handikappservicen.
För närvarande finns det en socialarbetartjänst inom
vuxensocialarbetet otillsatt och en socialarbetare arbetar på deltid.

Det har varit mycket utmanande att rekrytera socialarbetare både
till tjänster för barn och unga och till vuxensocialarbetet. De
lediga tjänsterna har inte kunnat tillsättas trots flera
ansökningsomgångar, eftersom det inte funnits kompetenta
sökande för dem. De har inte kunnat tillsättas tillfälligt med
vikarier, eftersom det inte heller funnits sökande med
vikariekompetens. Till en socialarbetartjänst kan enligt lagen om
yrkesutbildade personer inom socialvården (2015/817) väljas
endast en legitimerad socialarbetare. Enligt denna lag kan den som
studerar för att bli socialarbetare och som med godkänt resultat
avlagt ämnesstudierna och praktik i socialarbete tillfälligt i högst
ett år vara verksam som vikarie för en socialarbetare.

Grundtrygghetsnämnden i Lovisa stad har flera gånger diskuterat
svårigheten att tillsätta socialarbetartjänster.
Grundtrygghetsnämnden beslutade 10.10.2019 höja lönerna för
socialarbetare fr.o.m. 1.11.2019 så att den uppgiftsbaserade lönen
för socialarbetare inom tjänsterna för barn och unga är 3 600
€/månad och lönen för socialarbetare inom tjänsterna för vuxna 3
430 €/mån. Lönen är något bättre efter höjningen än till exempel i
Borgå stad. I Lovisa stad har socialarbetarna ett eget arbetsrum
samt möjlighet till distansarbete en dag i månaden och till
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användning av elbil för att sköta arbetsärenden. Dessutom har alla
som är anställda hos Lovisa stad möjlighet att få kultur- och
motionssedlar, lunchsedlar och företagshälsovård inklusive
sjukvård. Efter löneförhöjningen har tjänsterna inom barnskyddet,
socialarbetet för barnfamiljer och vuxensocialarbetet varit lediga
att sökas, men det har fortfarande inte funnits en enda kompetent
sökande eller sökande med vikariekompetens för tjänsterna.

Socialarbetarna utövar offentlig makt i sina uppgifter, så det är
inte möjligt att använda köpta tjänster. Av detta har
Regionförvaltningsverket i Södra Finland flera gånger gett
kommunerna anvisningar.

Föredragning: grundtrygghetsdirektör Carita Schröder

Förslag: Ovanstående redogörelse ges för kännedom till
grundtrygghetssektionen i Lappträsk.

Beslut: Enligt förslaget.

 ---
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Grundtrygghetsnämnden § 13 16.01.2020

Tjänsteinnehavarbeslut

GN 16.01.2020 § 13

Beredning och föredragning: grundtrygghetsdirektör Carita
Schröder.

Följande tjänsteinnehavare har lämnat in grundtrygghetsnämnden
för kännedom förteckningar över sina beslut:

Grundtrygghetsdirektören 
§ 28/2019 Upphandling av läkare för missbrukarvård

Servicechefen för serviceområdet för barn och unga
§ 161/2019 Godkännande av avtal om arbetshandledning,

hälsocentralpsykologen

Servicechefen för serviceområdet för seniorer
§ 97/2019 Val av närvårdare

Förslag: Grundtrygghetsnämnden antecknar besluten för kännedom och
meddelar tjänsteinnehavarna att den med stöd av § 92 i
kommunallagen inte nyttjar sin övertagningsrätt.

Beslut: Enligt förslaget.

 ---
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Grundtrygghetsnämnden § 14 16.01.2020

Anmälningsärenden grundtrygghetsnämnden för kännedom

GN 16.01.2020 § 14

Regionförvaltningsverkets
 beslut 31.12.19 om ändring av lov för tillhandahållande av

privata hälsovårdstjänster, Aaronson Investment Oy,

Valviras
 beslut och anmälan 16.12.19, lov för tillhandahållande av privata

hälsovårdstjänster och anmälan om inledande av verksamheten,
Gartano Oy

 beslut 18.12.19 om ändring av lov för tillhandahållande av
privata hälsovårdstjänster, Pihlajalinna Terveys Oy,

 beslut 31.12.19 om ändring av lov för tillhandahållande av
privata hälsovårdstjänster, Mia Nummi Oy.

 anmälan 19.12.19 om att verksamheten i enhet för privata
hälsovårdstjänster upphör, Mia Nummi Oy,

 anmälan 19.12.19 om att verksamheten i enhet för privata
hälsovårdstjänster upphör, Terveystalo Julkiset palvelut Oy.

Förslag: Anmälningsärendena antecknas för kännedom.

Beslut: Enligt förslaget.

 ---
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Grundtrygghetsnämnden § 15 16.01.2020

Övriga ärenden

GN 16.01.2020 § 15

 Grundtrygghetsnämnden diskuterade sote-reformen och
hemsjukhuset.

 Grundtrygghetsnämnden diskuterade om Taasiagårdens
arbetsklimat.

  ---


